ПРОТОКОЛ №3
заседания секции  «Микроэкономика»
от 30.10.2019

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Нуреев Р.М., проф. Юданов А.Ю.,  проф. Карамова О.В., проф. Колодняя Г.В., проф. Пивоварова М.А., проф. Соловых Н.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Будович Ю.И., проф. Лебедев К.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Николайчук О.А., проф. Протас В.Ф., доц. Алленых М.А, доц. Богомолов Е.В., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Королева И.В, доц. Терская Г.А., доц. Остроумов В.В., доц. Протопова Н.И., доц. Швец Ю.Ю., доц. Щербаков А.П., асс. Ахмадеев Д.Р., асс. Ефимова О.Н., асс. Мальцев В.В., доц. Сазанова С.Л., доц. Орусова О.В., проф. Протас В.Ф., доц. Екатериновская М.А., проф. Корольков В.Е., доц. Макарова И.В., доц. Мороковкин Д.Е., доц. Остроумов В.В., доц. Смирнова И.А., доц. Соколов Д.П., доц. Джабборов Д.Б., доц. Дубровский А.В., проф. Николайчук О.А., доц. Матризаев Б.Д.

Повестка заседания:
1. Об утверждении плана УМР и НМР секции.
2. Об утверждении РПД и актуализаций РПД.
3. Об утверждении вопросов для госэкзаменов и норм времени на их разработку.
4. Разное.
По первому вопросу руководитель секции, доц. А.П. Буевич доложила о результатах формирования плана учебно-методической и научно-методической работы на 2019-2020, внесении предложений в Проект плана изданий Департамента экономической теории на 2020 год членами секции.
РЕШИЛИ:
Утвердить план учебно-методической и научно-методической работы на 2019-2020 учебный год секции «Микроэкономика».

По второму вопросу были заслушаны авторы учебно-методических разработок:
Автор Приложения к рабочей программе рабочей дисциплины «Теория отраслевых рынков», Направление подготовки- Экономика. Профиль - Финансовая разведка, Год приема 2018, 2019, Год утверждения программы 2018, проф. Соловых Н.Н. дала краткий обзор изменений программы.
Автор Приложения к рабочей программе рабочей дисциплины «Экономика» для студентов, обучающихся по направлению подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью», доц. Алленых М.В. доложила об изменениях программы.
РЕШИЛИ:
1) Рекомендовать Приложение к рабочей программе рабочей дисциплины «Теория отраслевых рынков». Направление подготовки- Экономика. Профиль - Финансовая разведка. Год приема 2018, 2019. Год утверждения программы 2018. – М.: Финансовый университет, Департамент экономической теории, 2019. – 39с. Автор: Соловых Н.Н. к утверждению на Совете Департамента экономической теории;
2) Рекомендовать Приложение к рабочей программе рабочей дисциплины «Экономика» для студентов, обучающихся по направлению подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью». Год приема 2019. – М.: Финансовый университет, Департамент экономической теории, 2019. – 21 с. Автор: Алленых М.В. к утверждению на Совете Департамента экономической теории.

	По третьему вопросу руководитель секции, доц. Буевич А.П. доложила о готовности вопросов по «Экономической теории» для проведения государственных экзаменов и обосновала нормы времени на их разработку.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить перечень вопросов по «Экономической теории» для проведения государственных экзаменов;
2) Ходатайствовать перед руководством Департамента экономической теории о включении в ИПРП фактических часов за разработку вопросов по «Экономической теории» для проведения государственных экзаменов.
По четвертому вопросу руководитель секции, доц. Буевич А.П. проинформировала о структуре билетов для проведения зимней и летней промежуточной аттестации студентов.
РЕШИЛИ:
Одобрить структуру билетов для проведения зимней и летней промежуточной аттестации студентов.

[bookmark: _GoBack]Руководитель секции «Микроэкономика»             		к.э.н., доц. Буевич А.П.

Секретарь секции «Микроэкономика»                  	 	к.э.н., доц. Богомолов Е.В.